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SZCZEGÓŁY CENY 275 zł/os. -  maksymalna grupa 15 -20 osób 
W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW TU
Europa na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika, opieka Pilota, Podatek Vat, 
Cena nie zawiera: biletu wstępu do TPN - cena bilet normalny 9zł, bilet ulgowy 4.50 zł.

KOZI WIERCH 25.08.2024

ROZKŁAD JAZDY 
NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ! 

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy myjni samochodowej, godzina 4:30
ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 4:45
ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 5:00
KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 5:10 
Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przystanki linii
autobusu m1. 

Godzina 8:30 – przyjazd na parking w Palenicy Białczańskiej 
Godzina 9:10 – przejście do doliny Roztoki Godzina 9:30 – Wodogrzmoty Mickiewicza i przejście
do Doliny Roztoki przez Nową roztokę do wodospadu Wielka Siklawa 
Godzina 12:00 – planowany czas dojścia do D5SP
Godzina 13:00 - 14:00 - Przejście na Kozi Wierch i zejście w drogę powrotną czarnym szlakiem
Godzina 18:30 - wyjazd w drogę powrotną
Orientacyjne godziny powrotu 22:30 – 22:00 Podane godziny są orientacyjne i nie obejmują
ewentualnych przesunięć, kolejność programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków
pogodowych. Na trasach górskich pieszych zalecamy zabrać ze sobą prowiant - coś do jedzenia i
do picia

WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTÓW

Długość całej trasy ok. 21 km - czas przejścia ok. 10 h – suma podejść: 1528m. Trasa
wymagająca! Dla osób z dobrą kondycją. Wymagane obuwie trekkingowe! Palenica Białczańska –
Wodogrzmoty Mickiewicza – Dolina Roztoki – Schronisko PTTK w Dolinie Pięciu Stawów
Polskich – Kozi Wierch. Czas w dwie strony: 9h 04 min, Dystans: 20,7 km, Przewyższenie: 1528
m. – Kozi Wierch wysokość: 2 291 m n.p.m.

TRASA PIESZA
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Szczyt leżący w Tatrach Wysokich. To zupełnie inne perspektywy, ciekawy szlak i powalające panoramy. To
najwyższa góra (2291 m n.p.m.), leżąca w całości w Polsce. Można tu "Dotknąć Orlej Perci" - wszak ten
najtrudniejszy szlak w polskich górach przebiega przez wierzchołek Koziego Wierchu. Wyniosłe turnie,
pionowe ściany i doliny w oddali to coś, co trzeba zobaczyć! Ze szczytu zapierająca dech w piersiach
panorama Tatr. Niedoświadczonych turystów może wręcz przerazić nagła zmiana krajobrazu (ogromna
przepaścistość, wiele strzelistych turni) lub widok ludzi przechodzących po łańcuchach przez Kozie Czuby

KOZI WIERCH 2291 M N.P.M.

To zespół trzech większych i kilku mniejszych wodospadów stworzonych przez potok Roztoka, będący
dopływem rzeki Białki. Na początku XX wieku nad kaskadami zbudowano charakterystyczny, „zakręcający
” mostek, z którego turyści mogą podziwiać Pośredni Wodogrzmot oraz nasłuchiwać dźwięków
wydawanych przez pozostałe. To właśnie od charakterystycznych grzmotów pochodzi pierwsza część nazwy
tego miejsca. Druga nawiązuje oczywiście do naszego słynnego wieszcza, który jednak nigdy nie przebywał
w tym miejscu. Nazwę nadano w 1891 roku na pamiątkę sprowadzenia prochów Mickiewicza na Wawel

WODOGRZMOTY MICKIEWICZA

To najgłębsze jezioro w Tatrach. Jego dno znajduje się na głębokości prawie 80 m (trzeci wynik w Polsce).
Trwa spór pomiędzy znawcami o to, które z jezior jest większe – Morskie Oko czy Wielki Staw właśnie.
Oficjalne dane mówią, iż to pierwsze, ale nie można pominąć faktu, że dane pochodzą jeszcze z okresu
międzywojnia i mogą być błędne lub po prostu nieaktualne. Tak czy inaczej, Wielki Staw ma powierzchnię
około 34 hektarów. Jest on zdecydowanie najokazalszym zbiornikiem w Dolinie Pięciu Stawów oraz
pierwszym, który ukazuje się oczom turystów idących od strony Siklawy. Co ciekawe, przy jego brzegu
znajduje się najstarszy tatrzański szałas (prawdopodobnie z XVII wieku).

WIELKI STAW POLSKI 

To miejsce wyjątkowe. Ma wysokość około 65 m i opada dwiema, a czasem trzema strugami po ścianie
stawiarskiej oddzielającej Dolinę Pięciu Stawów od Doliny Roztoki. Rozpryski rozbijającej się o skały wody
da się odczuć nawet stojąc w dużej odległości. Czasem pośród rozproszonych kropli powstaje tęcza, co
dodatkowo dodaje uroku temu miejscu. Mimo iż wielu turystów się na to decyduje, podchodzenie pod sam
wodospad jest ze względu na śliską od wody skałę bardzo niebezpieczne – raczej powinno się obserwować
Siklawę z pewnej odległości. Wbrew obiegowej opinii nie jest to najwyższy wodospad w Tatrach – dużo
wyższa jest np. Ciężka Siklawa na Słowacji. Wielka Siklawa jest zdecydowanie najwyższym wodospadem w
naszym kraju

WIELKA SIKLAWA 


